
1/2

kuryr 2. června 2023

Evropská komise zahájila čtyři celoevropské projekty
digitálního ID

infokuryr.cz/n/2023/06/02/evropska-komise-zahajila-ctyri-celoevropske-projekty-digitalniho-id

Evropská komise uvolnila 46 milionů EUR (přibližně 40 milionů
GBP) na čtyři celoevropské pilotní projekty evropské digitální
identity („EUDI“). Projekty dohromady představují investici více
než 90 milionů EUR do plánů digitální identity EU a jsou z 50 %
spolufinancovány Komisí.

EUDI je aplikace pro chytré telefony, ve které mohou občané
všech 27 členských států EU ukládat a sdílet digitální ID. Možná
použití EUDI jsou:

Veřejné služby jako žádost o rodné listy, lékařská potvrzení,
hlášení změny adresy
Otevření bankovního účtu, žádost o bankovní úvěr
podávání daňových přiznání
Podání přihlášky na univerzitu ve vaší zemi nebo v jiném
členském státě
Uložení lékařského předpisu, který lze použít kdekoli v Evropě
prokázat svůj věk

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/02/evropska-komise-zahajila-ctyri-celoevropske-projekty-digitalniho-id/


2/2

Pronájem vozu s digitálním řidičským průkazem
přihlásit se do hotelu

Čtyři projekty EUDI budou zahrnovat 250 veřejných a
soukromých organizací v téměř všech členských státech plus
Island, Norsko a Ukrajina a budou probíhat po dobu nejméně
dvou let. Čtyři projekty jsou:

Pilotní projekt pro European Digital Identity Wallet Consortium
(“POTENCIÁL”) – koordinovaný Německem a Francií za účasti
17 členských států a Ukrajiny.
EU Digital Identity Wallet Consortium („EWC“) – koordinuje
Švédsko za účasti 18 členských států a Ukrajiny.
Nordic-Baltic eID Wallet Consortium (“NOBID”) – koordinováno
Norskem za účasti 8 členských států a zemí EHP.
Digital Credentials for Europe Consortium („DC4EU“) –
koordinuje Španělsko za účasti 23 členských států a Ukrajiny.

Ve svém oznámení z minulého úterý Komise uvedla, že projekty
pomohou dosáhnout cíle programu Digitální dekáda, aby každý, kdo
žije v EU, měl do roku 2030 přístup k elektronické identitě
(eID). Cílem je, aby členské státy umožnily každému občanovi EU
přístup k peněžence EUDI na mobilním telefonu nebo jiném
digitálním zařízení.

Pilotní projekty rovněž pomohou členským státům EU připravit se na
vstup evropského nařízení o digitální identitě v platnost. Evropský
parlament již schválil vyjednávací pozici Výboru pro průmysl, výzkum
a energetiku (ITRE), který byl pověřen přípravou zákona. ITRE
zahájil jednání s dalšími institucemi v březnu 2023.

Zdroje pro tento článek zahrnují:

 
 


